
 

                                              MEDAILONEK  

 
Ewa Maria Jaślar-Walicka se narodila 18. září 1945 v Bytomi. Od 

raného věku se u ní projevovalo výrazné hudební nadání, které ji postupně 
dovedlo až na mezinárodní pódia. Vystudovala hru na harfu a svou kariéru 
zasvětila tomuto nástroji s hlubokou vášní a profesionalitou. 

V roce 1970 spoluzaložila slavné těleso New York Harp Ensemble, se 
kterým absolvovala tisíce koncertů po celém světě. Se souborem vystupovala 
ve více než 60 zemích a získala široké mezinárodní uznání. Její interpretace 
spojovala technickou preciznost s hlubokým citem pro hudební výraz a 
výraznou pódiovou přítomností. 

Po letech působení ve Spojených státech se Ewa Jaślar-Walicka v roce 
1991 vrátila do Evropy a usadila se v Českém Těšíně, kde pokračovala ve své 
umělecké dráze, předává zkušenosti mladým hudebníkům a aktivně se 
podílela na kulturním životě regionu. 

Kromě své interpretace klasické hudby se věnovala také propagaci 
harfy jako sólového nástroje a spolupracovala s mnoha významnými 
hudebníky a orchestry. Její činnost obohatila nejen koncertní sály, ale také 
rozhlasové a televizní vysílání. 

Ewa Jaślar-Walicka je nejen výjimečná umělkyně, ale také inspirující 
osobnost, která svou oddaností hudbě a kultuře ovlivnila generace hudebníků 
i posluchačů. 

 

 

 

 

 


